重庆市沙坪坝区人民政府土湾街道办事处

关于印发《土湾街道2023年度安全生产监督检查计划》的通知
街道各科所室、各社区、辖区各单位：

《土湾街道办事处2023年度安全生产监督检查计划》已经街道研究同意，上报区安委会审核后，现印发给你们，请认真贯彻落实。

                  重庆市沙坪坝区人民政府土湾街道办事处
2023年2月17日

（此件公开发布）
2023年安全生产监督检查计划

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻落实党的二十大精神，统筹好发展和安全，坚持人民至上、生命至上，深入贯彻《安全生产法》和《重庆市安全生产条例》，全面落实安全生产“党政同责、一岗双责、齐抓共管”、和“管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全”的要求，围绕辖区安全生产工作总体部署，始终坚持问题导向，进一步完善制度、强化责任、加强管理、严格监管，不断强化和规范安全生产监管工作，严厉打击各种非法违法生产经营建设行为，用法治手段督促生产经营单位落实安全生产主体责任，实现严格执法、公正执法、文明执法，强化事故预防工作，不断提升安全生产行政执法能力，切实减少一般事故、有效防控较大事故，坚决遏制重特大事故，推动安全生产与经济社会同步发展，为平安土湾建设提供坚强的安全保障。

二、工作目标

通过安全生产执法检查和各项专项整治，督促辖区危险化学品、烟花爆竹等行业领域生产经营单位安全生产主体责任的落实，严厉查处各类安全生产违法行为,严厉打击安全生产非法违法行为，确保监督检查计划执行率100％，隐患整改复查率100％。确保实现辖区事故死亡人数零指标，坚决遏制和杜绝重特大事故的发生。

三、组织机构

为保障各项任务的完成，特成立2023年度安全生产执法检查工作领导小组，具体名单如下：

组  长：潘吉刚（街道党工委书记）

袁  宇（街道办事处主任）

副组长：沈东兵（街道办事处人大工委主任）

归胜利（街道党工委副书记）

陈广安（街道办事处副主任）

张宗华（街道办事处副主任）

鄢廷婷（街道宣传委员）

                彭揽月（街道纪工委书记）
官  峰（土湾派出所所长）

成　员：徐  勇（党建工作办公室负责人）

王祎晗（平安建设办公室负责人）

王豫川（经济发展办公室负责人）

杨燮虹（民政和社区事务办公室负责人）

谭  俊（党政办公室负责人）

陈  杨（规划建设管理环保办公室负责人）

张科技（财政办公室负责人）

蒋益江（应急管理办公室负责人）

陈  杨（综合行政执法办公室负责人）

杨思琦（司法所负责人）

陆  洲（社区事务服务中心负责人）

蒋茂楠（社区文化服务中心负责人）

赵  静（劳动就业和社会保障服务所负责人）

陈美光（退役军人服务站负责人）

　　　  李佳盈（民主村社区书记、主任）

安珊珊（工人村社区书记、主任）

        李素美（金沙社区书记、主任）

        庞  玲（模范村社区书记、主任）

刘  萍（滨江社区书记、主任）

        杜秀丽（新生村社区书记、主任）

领导小组办公室设在应急管理办公室，办公室主任由蒋益江兼任，成员由应急管理办公室工作人员组成。

四、主要工作任务

(一)对我街道确定的2023年度直接监管单位开展执法检查。

(二)按一定的比例对各社区(社会单位)、部门列入执法检查计划的重点单位进行随机抽查。

(三)结合本辖区安全生产形势、季节特点及重要活动、节 假日期间开展专项检查和联合检查。

(四)对各类举报、媒体曝光、上级交办、部门移送的安全生产违法行为随时进行调查处理。

(五)协助区有关部门对辖区内发生的生产安全事故进行调查处理。

 (六)落实安全生产综合监管职责，对安全生产专项工作及街道重点工作进行督查，对街道相关职能部门、社区进行履职考核，督促协调相关行业部门进一步强化安全监管，切实落实有关行业企业的安全生产主体责任。
五、执法检查主要内容

依照《国家安全监管总局关于印发《安全生产年度监督检查计划编制办法的通知》（安监总政发〔2017〕150号）

的要求，对生产经营单位是否具备有关法律法规、规章和国家标准、行业标准规定的安全生产条件进行监督检查，重点监督检查下列事项：

1、高危企业安全生产（经营）许可证申领情况。

2、以安全生产责任制为核心的安全生产管理制度、安全生产操作规程是否健全并得到落实。

3、安全生产管理机构是否依法设置（或者依法配备安全生产管理人员）并有效履行职责。

4、是否按照有关规定保证本单位安全生产投入的有效实施。

5、主要负责人、安全生产管理人员、特种作业人员培训、 考核、取证以及从业人员的安全生产培训情况。

6、新建、改建、扩建项目“三同时”规定的落实情况。

7、是否使用国家禁用的工艺、设备。

8、在有较大危险因素的生产经营场所和有关设施、设备上，设置明显的安全警示标志的情况。

9、重大危险源登记建档、定期检测、评估和监控情况，告知从业人员和相关人员在紧急情况下应当采取的应急措施情况。

10、安全设备的维护、保养、定期检测和正常运转情况。

11、作业票证执行情况。

12、为从业人员提供符合国家标准或者行业标准的劳动防护用品，并监督、教育从业人员按照规定佩戴和使用情况。

13、事故隐患的排查治理情况。

14、危险作业现场安全管理情况。

15、对有其他生产经营单位在同一作业区域内进行生产经营活动的安全管理情况。

16、对承包单位、承租单位的安全生产工作统一协调、管理情况。

17、按照有关规定制定事故应急救援预案并组织演练的情况。

18、劳动作业场所职业卫生条件，职业危害因素检测评价情况，职业危害防治措施是否完善、落实是否到位，职业卫生教育培训情况，职业危害申报及告知情况。

19、及时、如实报告生产安全事故的情况。

20、安全生产法律、法规、规章和国家标准或者行业标准规定的其他安全生产条件。

六、执法人员数量和执法工作日测算

（一）行政执法人员数量

街道现有从事安全工作的在编人员4名，其中，街道办事处主任、办事处分管安全副主任2人，具体从事安全监管岗位工作人员2名。

（二）执法工作日测算

1.总法定工作日：249天×4人=996天，安全工作日996天。

2.非行政执法工作日共324天，其中：学习、培训（10天×4人=40天）、考核（3天×4人=12天）、会议（10天×4人=40天）、检查指导社区52天、执法人员法定年休假期、值班补休日、病、事假等（20天×4人=80天）、参加党群活动（5×4人=20天）、其他日常事务以及上级部门及街道安排的其他工作任务等计80天。

3.其他执法工作日共计80天，其中参与街道党工委、政府及有关部门、上级安全监管执法机关组织的安全生产专项行动，重大、较大安全生产隐患的受理、登记建档、跟踪监控、督促整改、安全生产举报查处、事故管理、报表统计上报、开展宣传教育培训、综合管理、应急救援演练等上级安全监管机关安排的工作任务80天。

4.行政执法检查工作日：总法定工作日-其他执法工作日-非行政执法工作日，即996-324-80=592天。
七、执法检查对象

辖区内社会单位、物业、企业、建筑工地、超市、市场、宾馆、居民区以及各类场所等。按照“分级负责、属地监管和管行业必须管安全”的原则，依法对本辖区内的生产经营单位、场所等开展执法检查。

八、执法检查方式及相关要求

执法检查采取日常检查、专项督查、随机抽查等形式，通过台账资料检查、现场检查、调查询问等方式开展。
1.元旦、春节、五一、国庆等节日前以及上级统一部署的安全大检查，由街道安委会统一组织安排。其他检查的具体时间由各行业、领域的分管部门按监督执法检查的总体安排自行确定。

2.所有执法检查均建立原始工作台帐，并做好相关数据统计，作出检查记录。每次检查执法要制定方案，并按照方案实施。如有整改事项，下达责令改正指令书，整改到期复查验收。凡拒绝整改或逾期未整改完成、或整改复查验收不合格的，报街道安委办，建议行政处罚。

3.各科（所）室、社区要结合实际认真编制各自的监督检查计划，认真组织实施，做好执法计划实施的各项准备工作，每次检查要做检查方案，保证年度执法计划落到实处。积极主动协调，妥善处理好日常工作事项，不能以人员、装备、时间不足为由而影响执法计划的实施，确保执法计划的严肃性。对执法行为严重违规、严重不作为或失职渎职的，将按照有关规定问责追责。

4.各科（所）室、社区每月15日前将检查方案、检查记录、工作图片等资料报送街道应急管理办公室统一汇总。

附件1：土湾街道2023年安全工作“一岗双责”任务分解表

附件2：土湾街道2023年安全生产监督检查计划表
土湾街道党政办公室              2023年2月16日制发
附件1：

土湾街道2023年安全工作“一岗双责”任务分解表
	分管领导
	责任科室
	检查的主要行业、领域
	时间安排

	沈东兵
	党政办公室
	街道办事处机关的安全以及公务用车的安全。联系模范村社区安全工作。
	每月至少检查一次，重要时段重点检查。

	归胜利
	民政和社区事务办室
	辖区内各类医疗机构（个人诊所）的安全，医疗卫生系统所属企、事业单位的安全，辖区内各类养老机构以及救助机构的安全，辖区物业公司服务经营活动中的相关安全事项及落实安全生产职责情况等。联系工人村社区安全工作。
	每月至少检查一次，重要时段重点检查。

	平安建设管理办公室
	负责辖区内治安巡逻车运行安全。联系工人村社区安全工作。
	每月至少检查一次，重要时段重点检查。

	财政工作办公室
	负责保障街道安全生产工作经费，联系工人村社区安全工作。
	每月至少检查一次，重要时段重点检查。

	陈广安
	劳动就业和社会保障服务所
	协助上级部门监督检查企业制定劳动规章制度和签订劳动合同的情况，配合上级部门监督检查所属职业培训机构按照国家和市、区有关规定履行安全管理责任。联系滨江社区安全工作
	每月至少检查一次，重要时段重点检查。

	应急管理办公室
	负责牵头处置安全生产事故。工贸企业生产安全，销售、制造烟花爆竹的安全。生产经营危险化学品的安全。生产、经营、使用特种设备的安全。规模以上的商场、酒店旅馆等人员密集场所的消防安全。物业小区、老旧居住区等生活小区的消防安全。地质灾害防治、渔业船舶、气象预警、防汛防雷以及水上安全，联系滨江社区辖区安全工作。
	春节期间“除夕”、“初一”、“十五”等重要时段重点检查烟花爆竹、危化品；至少每月检查一次企业、消防安全；“元旦”、“春节”、“五一”、“十一”等重要时段重点检查。

	退役军人服务站  （武装部）
	人防工程及相关附属设施的安全。联系滨江社区辖区安全工作。

	每月至少检查一次，重要时段重点检查。

	张宗华

	规划建设环保办
	辖区内房屋住用、房屋拆迁改造施工安全，地质灾害防治，建筑工程以及各类建设施工企业、装修施工企业的生产安全。联系民主村社区安全工作。
	每月至少检查一次，重要时段重点检查。

	经济发展办公室
	负责协调督促辖区市场监管所加强食品药品制造、销售、保管等安全监管，商场、酒店、农贸市场等人员密集场所的安全，水、电、气、通讯网络等公共管网线缆设施的安全。街道经营性资产经营相关安全。联系民主村社区安全工作。
	每月至少检查一次，重要时段重点检查。

	综合行政执法办公室（综合行政执法大队）
	辖区内店招店牌的安全管理。联系民主村社区安全工作
	至少每月检查一次，重要时段重点检查。

	司法所
	负责街道安全生产法律法规方面的咨询，组织街道、社区、社会单位安全生产法律法规知识的宣传培训。联系民主村社区安全工作。
	每月至少检查一次，重要时段重点检查。

	鄢廷婷
	社区文化服务中心
	学校、幼儿园的安全，文化、广播、新闻、出版、印刷系统以及所属企、事业单位的安全，重点文物及场所的安全，幼儿、中小学生培训学习机构的安全。文化活动中心、网吧、歌舞厅等文化娱乐场所的安全。文误活动的安全。联系新生村社区安全工作。
	每月至少检查一次，重要时段重点检查。

	社区事务服务中心
	市政道路（桥梁）、公共排水（化粪池）等市政设施运行安全，园林绿化作业及树木倒塌安全，环卫作业安全，物业小区内的园林绿化作业及树木倒塌安全，环卫作业安全，化粪池运行安全等，联系新生村社区辖区安全工作。
	春节期间“除夕”、“初一”、“十五”等重要时段重点检查化粪池运行情况；至少每月检查一次辖区内园林绿化企业落实安全生产职责情况；“元旦”、“春节”、“五一”、“十一”等重要时段重点检查。

	彭揽月
	党建工作办公室
	联系工人村社区安全工作。
	每月至少检查一次，重要时段重点检查。

	附件2

土湾街道2023年度安全生产监督检查计划表

月份

带队领导

责任科室

行业

被检查单位

检查内容

备注

1
沈东兵
党政办
机关
街道办事处
街道办事处用水、电、气安全检查

归胜利
民政和社区事务办公室
养老

鸿禧养老院、百康年
1.冬季安全用电

2.各项安全工作提醒
陈广安

退役军人服务站
人防
沙人防土41号(胜利村134号旁，空置)

是否具备有关法律法规、规章和国家标准、行业标准规定的安全生产条件

应急管理办
危化品
土湾加油站 土湾配气站  大后方燃气经营部
1.“工商营业执照”等法定证照齐全有效，地址、营业

范围等与注册（备案）信息匹配情况

2.安全教育培训情况

3.电气线路安全管理情况

4.燃气、燃料安全管理情况
张宗华

规划建设管理环保办公室
建筑工地

财信沙滨城市B地块、 两江四岸土湾段、维康云顶荟
检查各工地安全、降尘降噪措施等工作
综合行政执法办公室
门店招牌

工人村，尚城国际

1.检查店招是否破损、锈蚀等安全隐患，及是否按规定安装。                                           2.检查凸出式防盗网开孔情况。                             3.检查消防通道是否堵塞、消防通道黄线是否清晰、破损。                                         4.巡查是否有新增违法建筑。
凸出式防盗网

奥林娇子，旭东家天下

消防通道

违建

经济社会发展办公室
超市
沙坪坝区何勇烟草食品经营部
检查是否制定消防安全制度、是否组织防火检查、消防安全教育培训、灭火和应急疏散演练；配电箱是否直接安装在可燃、易燃装修材料上；电线是否穿管处理、是否存在私拉乱接电线。消防设施标识是否醒目，无遮挡，设施是否完善。
鄢廷婷
社区事务服务中心
市政设施

金沙港湾B区-6号外化粪池（物业管理）、金沙港湾A区-1号里面化粪池（物业管理）、金沙港湾C区大门绿化带里面（物业管理）、金沙别管大门（物业管理）
混合气体浓度检查
社区文化服务中心
网吧
七彩网吧
1.消防器材配置情况；2.电源是否穿管保护；

3.疏散通道有无障碍。
2
沈东兵
党政办
机关
街道办事处
车辆安全检查
归胜利
民政和社区事务办公室
养老
鸿禧养老院、百康年
1.冬季安全用电;2.各项安全工作提醒;
陈广安
退役军人服务站
人防
沙人防土37号(土湾新建二村126号塑料16厂旁，空置)
是否具备有关法律法规、规章和国家标准、行业标准规定的安全生产条件
应急管理办
危化品
土湾加油站 土湾配气站  大后方燃气经营部
1.“工商营业执照”等法定证照齐全有效，地址、营业

范围等与注册（备案）信息匹配情况

2.应急处置演练情况

3.电气线路安全管理情况

4.燃气、燃料安全管理情况。
张宗华
规划建设管理环保办公室
危房、地灾点
倍酸新村，汉渝路156号； 建设三村8-37号
巡查C、D级危房和地灾点情况，是否需要修缮加固等措施。
综合行政执法办公室
门店招牌
美丽山水，保利康桥
1.检查店招是否破损、锈蚀等安全隐患，及是否按规定安装。2.检查凸出式防盗网开孔情况。3.检查消防通道是否堵塞、消防通道黄线是否清晰、破损。4.巡查是否有新增违法建筑。
凸出式防盗网
民主一村，民主二村
消防通道
美丽山水，保利康桥，民主一村，民主二村
违建
经济社会发展办公室
农贸市场
工人村农贸市场
检查是否制定消防安全制度、是否组织防火检查、消防安全教育培训、灭火和应急疏散演练；配电箱是否直接安装在可燃、易燃装修材料上；电线是否穿管处理、是否存在私拉乱接电线。消防设施标识是否醒目，无遮挡，设施是否完善，是否设置逃生通道；市场内是否存在违规使用易燃易爆物品，是否存在违规操作生产设施设备。
鄢廷婷
社区事务服务中心
市政设施
金沙港湾B区-6号外化粪池（物业管理）、金沙港湾A区-1号里面化粪池（物业管理）、金沙港湾C区大门绿化带里面（物业管理）、金沙别管大门（物业管理）
化粪池安全标准，CH4甲烷气体、H2S硫化氢有毒气体、LEL混合气体、化粪池破损情况、化粪池满溢情况、化粪池清掏公司资质审核、化粪池清掏台账检查
社区文化服务中心
网吧
七彩网吧
1.消防器材配置情况；2.电源是否穿管保护；3.疏散通道有无障碍。
3
沈东兵
党政办
机关
街道办事处
街道办事处用水、电、气安全检查
归胜利
民政和社区事务办公室
物业
上岛郦舍、金沙玖玥
1.养老院安全生产责任制及落实情况;
2.有无安全生产事故及突发事件应急预案及演练；

3.有无日、周、月检查记录；
4.疫情常态管理。
陈广安
应急管理办
危化品
土湾加油站、土湾配气站、大后方燃气经营部
1.“工商营业执照”等法定证照齐全有效，地址、营业

范围等与注册（备案）信息匹配情况

2.安全教育培训情况

3.电气线路安全管理情况

4.燃气、燃料安全管理情况
退役军人服务站
人防
沙人防土湾26号（无标识牌，面对汇育学校左边梯坎上）
是否具备有关法律法规、规章和国家标准、行业标准规定的安全生产条件
张宗华
规划建设管理环保办公室
地灾点、建筑  工地危房
学堂湾33-70号，维康云顶荟；沙区民主一村70-71号、胜利村100号、新生村72~75号、新生村64~71号、新生村48~55号等
1.检查工地安全、降尘降噪措施等工作。
2.巡查C、D级危房和地灾点情况，是否需要修缮加固等措施。
综合行政执法办公室
门店招牌

金沙时代南苑，9号楼
1.检查店招是否破损、锈蚀等安全隐患，及是否按规定安装。2.检查凸出式防盗网开孔情况。3.检查消防通道是否堵塞、消防通道黄线是否清晰、破损。4.巡查是否有新增违法建筑。
凸出式防盗网

新生村，9号楼
消防通道

金沙时代南苑，9号楼，新生村
违建
经济社会发展办公室
餐钦
1949老火锅
检查是否有私拉乱接管线，燃气报警器运行是否正常，是否落实安全管理责任制，是否对员工进行安全常识培训；是否制定消防安全制度、是否组织防火检查、消防安全教育培训、灭火和应急疏散演练；配电箱是否直接安装在可燃、易燃装修材料上；电线是否穿管处理、是否存在私拉乱接电线。消防设施标识是否醒目，无遮挡，设施是否完善，是否设置逃生通道。
鄢廷婷
社区事务服务中心
市政设施

羊角堡3、4号无主化粪池、美丽山水化粪池（物业管理）、保利化粪池（物业管理）、金沙东岸化粪池（物业管理）
CH4甲烷气体、H2S硫化氢有毒气体、LEL混合气体、化粪池破损情况、化粪池满溢情况、化粪池清掏公司资质审核、化粪池清掏台账检查
社区文化服务中心
幼儿园
重棉一厂幼儿园
1.有灭火和应急疏散预案，按要求开展消防培训、演练，明确消防安全管理人；
2.消防器材完好有效；

3.楼梯、安全出口、疏散通道符合消防要求并保持畅通；

4.日周月检查记录
4
沈东兵
党政办
机关
街道办事处
车辆安全检查

归胜利
民政和社区事务办公室
物业
鸿禧养老院、百康年
灭火器是否过期；消防安全标识是否醒目
陈广安
退役军人服务站
人防
钟声村70、76、66、24、25、26、27号旁何氏泡菜

是否具备有关法律法规、规章和国家标准、行业标准规定的安全生产条件
应急管理办
危化品
土湾加油站、土湾配气站、大后方燃气经营部
1.“工商营业执照”等法定证照齐全有效，地址、营业范围等与注册（备案）信息匹配情况

2.应急处置演练情况

3.电气线路安全管理情况

4.燃气、燃料安全管理情况
张宗华
规划建设管理环保办公室
地质点、建筑工地、危房
建设三村8-37号、 两江四岸土湾段；步月村47号，胜利村39号，胜利村37-38号
1..检查工地安全、降尘降噪措施等工作。
2.巡查C、D级危房和地灾点情况，是否需要修缮加固等措施。
经济社会发展办公室
农贸市场
汉渝路农贸市场

检查是否有私拉乱接管线，是否落实安全管理责任制，是否对员工进行安全常识培训；是否制定消防安全制度、是否组织防火检查、消防安全教育培训、灭火和应急疏散演练；配电箱是否直接安装在可燃、易燃装修材料上；电线是否穿管处理、是否存在私拉乱接电线。
综合行政执法办公室
门店招牌
新民村，模范村新街
1.检查店招是否破损、锈蚀等安全隐患，及是否按规定安装。
2.检查凸出式防盗网开孔情况。
3.检查消防通道是否堵塞、消防通道黄线是否清晰、破损。
4.巡查是否有新增违法建筑。
凸出式防盗网
新民村，嘉新花园
消防通道
模范村菜市，新民村，实验中学，嘉新花园，旭东家天下
违建
新民村，嘉新花园
鄢廷婷
社区事务服务中心
市政设施

新生村9号物业管理化粪池（物业管理）、新生村4号道路上化粪池、财信沙滨路11-18号化粪池（物业管理）、胜利村63号无主化粪池
CH4甲烷气体浓度检查
社区文化服务中心
幼儿园
慧雅幼儿园
1.消防器材配置情况；
2.电源是否穿管保护；

3.有无安全培训计划及完成情况；

4.疏散通道有无障碍
5
沈东兵
党政办
机关
街道办事处
街道办事处用水、电、气安全检查

归胜利
民政和社区事务办公室
物业
雪梨澳乡、千竹影院
有无安全制度、物业大修资金申报使用情况
陈广安
退役军人服务站
人防
土湾37号（农场湾111号旁居民纳凉点，麻将馆）

是否具备有关法律法规、规章和国家标准、行业标准规定的安全生产条件
应急管理办
危化品
土湾加油站、土湾配气站、大后方燃气经营部
1.“工商营业执照”等法定证照齐全有效，地址、营业

范围等与注册（备案）信息匹配情况

2.安全教育培训情况

3.电气线路安全管理情况

4.燃气、燃料安全管理情况
张宗华
规划建设管理环保办公室
地灾点、建筑工地、危房
糟房湾，王家院子，新民村；财信沙滨城市B地块、学堂湾33-70号
1..检查工地安全、降尘降噪措施等工作。
2.巡查C、D级危房和地灾点情况，是否需要修缮加固等措施。
经济社会发展办公室
餐饮
新生村B栋房屋一鸡四吃

检查火锅店是否有私拉乱接管线，燃气报警器运行是否正常，是否落实安全管理责任制，是否对员工进行安全常识培训；是否制定消防安全制度、是否组织防火检查、消防安全教育培训、灭火和应急疏散演练；配电箱是否直接安装在可燃、易燃装修材料上；电线是否穿管处理、是否存在私拉乱接电线。
综合行政执法办公室
门店招牌

沙玖悦，雪梨澳乡
1.检查店招是否破损、锈蚀等安全隐患，及是否按规定安装。                                      2.检查凸出式防盗网开孔情况。                           3.检查消防通道是否堵塞、消防通道黄线是否清晰、破损。                                                4.巡查是否有新增违法建筑。
凸出式防盗网

金沙玖悦，雪梨澳乡，金沙时代西苑
消防通道

违建

鄢廷婷
社区事务服务中心
市政设施

时代星居化粪池（物业管理）、千竹小区化粪池（物业管理）、新民村53号化粪池、新民村126号化粪池
CH4甲烷气体深度检查
社区文化服务中心
幼儿园
千竹幼儿园
1.有灭火和应急疏散预案，按要求开展消防培训、演练，明确消防安全管理人；
2.消防器材完好有效；

3.楼梯、安全出口、疏散通道符合消防要求并保持畅通；

4.日周月检查记录。
6
沈东兵
党政办
机关
街道办事处
车辆安全检查

归胜利
民政和社区事务办公室
养老院
鸿禧养老院、百康年
居室内设施设备有无违规用电
陈广安
退役军人服务站
人防
沙人防土湾27号（汇育学校旁，建设4村）

是否具备有关法律法规、规章和国家标准、行业标准规定的安全生产条件
应急管理办
危化品
土湾加油站、土湾配气站、大后方燃气经营部
1.“工商营业执照”等法定证照齐全有效，地址、营业

范围等与注册（备案）信息匹配情况

2.应急处置演练情况

3.电气线路安全管理情况

4.燃气、燃料安全管理情况
张宗华
规划建设管理环保办公室
地灾点、建筑工地、危房
建设三村8-37号、维康云顶荟；民主院，农场湾
1.检查工地安全、降尘降噪措施等工作。
2.巡查C、D级危房和地灾点情况，是否需要修缮加固等措施。
经济社会发展办公室
餐饮
民主村7号1-1（小餐馆）

检查火锅店是否有私拉乱接管线，燃气报警器运行是否正常，是否落实安全管理责任制，是否对员工进行安全常识培训；是否制定消防安全制度、是否组织防火检查、消防安全教育培训、灭火和应急疏散演练；配电箱是否直接安装在可燃、易燃装修材料上；电线是否穿管处理、是否存在私拉乱接电线。
综合行政执法办公室
门店招牌

金沙时代北苑，金沙时代南苑
1.检查店招是否破损、锈蚀等安全隐患，及是否按规定安装。                                             2.检查凸出式防盗网开孔情况。                             3.检查消防通道是否堵塞、消防通道黄线是否清晰、破损。                                                   4.巡查是否有新增违法建筑。
凸出式防盗网

金沙港湾C、B区
消防通道

违建

鄢廷婷
社区事务服务中心
市政设施

金沙时代南苑化粪池（物业管理）、金沙时代北苑化粪池（物业管理）、金沙时代西苑化粪池（物业管理）、雪梨澳乡化粪池（物业管理）
CH4甲烷气体浓度检查
社区文化服务中心
幼儿园
宏雨幼儿园
1.消防器材配置情况；
2.电源是否穿管保护；

3.有无安全培训计划及完成情况；

4.疏散通道有无障碍。
7
沈东兵
党政办
机关
街道办事处
街道办事处用水、电、气安全检查

归胜利
民政和社区事务办公室
物业
旭东物业、百康年
有无日、月检查记录/消防控制室值班记录
陈广安
退役军人服务站
人防
土湾39号（胜利村44号旁，做菌）

是否具备有关法律法规、规章和国家标准、行业标准规定的安全生产条件
应急管理办
危化品
土湾加油站、土湾配气站、大后方燃气经营部
1.“工商营业执照”等法定证照齐全有效，地址、营业

范围等与注册（备案）信息匹配情况

2.安全教育培训情况

3.电气线路安全管理情况

4.燃气、燃料安全管理情况
张宗华
规划建设管理环保办公室
地灾点、建筑工地、危房
1.检查工地安全、降尘降噪措施等工作。2.巡查C、D级危房和地灾点情况，是否需要修缮加固等措施。
1.检查工地安全、降尘降噪措施等工作。
2.巡查C、D级危房和地灾点情况，是否需要修缮加固等措施。
经济社会发展办公室
酒店
沙坪坝区莎瑞美家体验酒店

检查酒店是否有私拉乱接管线，是否落实安全管理责任制，是否对员工进行安全常识培训；是否制定消防安全制度、是否组织防火检查、消防安全教育培训、灭火和应急疏散演练；配电箱是否直接安装在可燃、易燃装修材料上；电线是否穿管处理、是否存在私拉乱接电线。
综合行政执法办公室
门店招牌

鸿兴大厦
1.检查店招是否破损、锈蚀等安全隐患，及是否按规定安装。                                                 2.检查凸出式防盗网开孔情况。                               3.检查消防通道是否堵塞、消防通道黄线是否清晰、破损。                                                      4.巡查是否有新增违法建筑。
凸出式防盗网

鸿兴大厦，新建五村
消防通道

鸿兴大厦，新建五村，龙泉新苑
违建

鄢廷婷
社区事务服务中心
市政设施

金沙港湾A区化粪池（物业管理）、金沙港湾B区-6号外化粪池（物业管理）、金沙港湾C区大门绿化带里面（物业管理）、汉渝路140号无主化粪池
CH4浓H2S浓度检查
社区文化服务中心
幼儿园
重棉幼儿园

消防器材配置情况；

2.电源是否穿管保护；
3.疏散通道有无障碍。
8
沈东兵
党政办
机关
街道办事处
车辆安全检查

归胜利
民政和社区事务办公室
物业
鸿禧养老院、时代星居
有无日、月检查记录/消防控制室值班记录
陈广安
应急管理办
危化品
土湾加油站、土湾配气站、大后方燃气经营部
1.“工商营业执照”等法定证照齐全有效，地址、营业

范围等与注册（备案）信息匹配情况

2.应急处置演练情况

3.电气线路安全管理情况

4.燃气、燃料安全管理情况
退役军人服务站
人防
沙人防土37号(土湾新建二村126号塑料16厂旁，空置)

是否具备有关法律法规、规章和国家标准、行业标准规定的安全生产条件
张宗华
规划建设管理环保办公室
危房、建筑工地、地灾点
新生村、胜利村、钟声村；财信沙滨城市B地块、建设三村8-37号
1..检查工地安全、降尘降噪措施等工作。
2.巡查C、D级危房和地灾点情况，是否需要修缮加固等措施。
经济社会发展办公室
餐饮
沙坪坝区杜二小火锅店

检查火锅店是否有私拉乱接管线，燃气报警器运行是否正常，是否落实安全管理责任制，是否对员工进行安全常识培训；是否制定消防安全制度、是否组织防火检查、消防安全教育培训、灭火和应急疏散演练；配电箱是否直接安装在可燃、易燃装修材料上；电线是否穿管处理、是否存在私拉乱接电线。
综合行政执法办公室
门店招牌

金沙东岸，羊角堡小区
1.检查店招是否破损、锈蚀等安全隐患，及是否按规定安装。

2.检查凸出式防盗网开孔情况。

3.检查消防通道是否堵塞、消防通道黄线是否清晰、破损。

4.巡查是否有新增违法建筑。
凸出式防盗网

消防通道

金沙东岸，羊角堡小区，建设一二三四村，学堂湾
违建

鄢廷婷
社区事务服务中心
市政设施

龙泉新苑2号、4号化粪池（物业管理）、奥林娇子化粪池（物业管理）、鸿鑫大夏化粪池（物业管理）、尚城国际化粪池（物业管理）
混合气体浓度检查
社区文化服务中心
网吧
格诺网吧

1.消防器材配置情况；

2.电源是否穿管保护；
3.疏散通道有无障碍。
9
沈东兵
党政办
机关
街道办事处
街道办事处用水、电、气安全检查

归胜利
民政和社区事务办公室
养老
鸿禧养老院、百康年
养老院是否进行消防演练/消防安全讲座
陈广安
应急管理办
危化品
土湾加油站、土湾街道、大后方燃气经营部
1.“工商营业执照”等法定证照齐全有效，地址、营业

范围等与注册（备案）信息匹配情况

2.应急处置演练情况

3.电气线路安全管理情况

4.燃气、燃料安全管理情况
退役军人服务站
人防
沙人防土28号（汇育学校旁）

是否具备有关法律法规、规章和国家标准、行业标准规定的安全生产条件
张宗华
规划建设管理环保办公室
地灾点、建筑工地、危房
学堂湾33-70号；两江四岸土湾段，农场湾、倍酸新村
1..检查工地安全、降尘降噪措施等工作。
2.巡查C、D级危房和地灾点情况，是否需要修缮加固等措施。
经济社会发展办公室
农贸市场
模范村农贸市场

1、有灭火和应急疏散预案，按要求开展消防培训、演练，明确消防安全管理人；
2.消防器材完好有效；

3.楼梯、安全出口、疏散通道符合消防要求并保持畅通；

4.日周月检查记录
综合行政执法办公室
门店招牌

财信沙滨城市ABC区

1.检查店招是否破损、锈蚀等安全隐患，及是否按规定安装。

2.检查凸出式防盗网开孔情况。

3.检查消防通道是否堵塞、消防通道黄线是否清晰、破损。
4.巡查是否有新增违法建筑。
凸出式防盗网

财信沙滨城市ABC区，钟声村，胜利村

消防通道

违建

鄢廷婷
社区事务服务中心
市政设施

民主一村80号无主化粪池、民主一村综合楼无主化粪池、下土湾158号无主化粪池、民主一村公厕化粪池
混合气体浓度检查
社区文化服务中心
幼儿园
春田花花幼儿园

1.有灭火和应急疏散预案，按要求开展消防培训、演练，明确消防安全管理人；

2.消防器材完好有效；
3.楼梯、安全出口、疏散通道符合消防要求并保持畅通；
4.日周月检查记录。
10
沈东兵
党政办
机关
街道办事处
车辆安全检查

归胜利
民政和社区事务办公室
物业
财信沙滨城市、美丽山水、金沙东岸
有无安全制度、消防通道是否畅通/有无日、月检查记录
陈广安
应急管理办
危化品
土湾加油站、土湾配气站、大后方燃气经营部
1.“工商营业执照”等法定证照齐全有效，地址、营业

范围等与注册（备案）信息匹配情况

2.应急处置演练情况

3.电气线路安全管理情况

4.燃气、燃料安全管理情况
退役军人服务站
人防
沙人防土湾37号（农场湾111号旁居民纳凉点）

是否具备有关法律法规、规章和国家标准、行业标准规定的安全生产条件
张宗华
规划建设管理环保办公室
地灾点、建筑工地、危房
建设三村8-37号、维康云顶荟；步月村47号，糟房湾
1.检查各工地防疫台账、防疫物资等工作，及工地的降尘降噪措施。                                                  2.巡查C、D级危房和地灾点情况，是否需要修缮加固等措施。
经济社会发展办公室
医疗
重庆奥菲医疗有限公司

检查是否有私拉乱接管线，是否落实安全管理责任制，是否对员工进行安全常识培训；是否制定消防安全制度、是否组织防火检查、消防安全教育培训、灭火和应急疏散演练；配电箱是否直接安装在可燃、易燃装修材料上；电线是否穿管处理、是否存在私拉乱接电线。
综合行政执法办公室
门店招牌

模范村菜市

1.检查店招是否破损、锈蚀等安全隐患，及是否按规定安装。

2.检查凸出式防盗网开孔情况。

3.检查消防通道是否堵塞、消防通道黄线是否清晰、破损。

4.巡查是否有新增违法建筑。
凸出式防盗网

千竹景苑，旭东家天下

消防通道

千竹景苑，旭东家天下，糟房湾

违建

鄢廷婷
社区事务服务中心
市政设施

沙滨路11-50化粪池（物业管理）、沙滨路11-18化粪池（物业管理）、胜利村63号无主化粪池、胜利村19号无主化粪池
混合气体浓度检查
社区文化服务中心
幼儿园
金沙幼儿园

1.消防器材配置情况

2.电源是否穿管保护
3.有无安全培训计划及完成情况
4.疏散通道有无障碍
11
沈东兵
党政办
机关
街道办事处
街道办事处用水、电、气安全检查

归胜利
民政和社区事务办公室
物业
鸿禧养老院、金沙港湾
消防通道是否畅通/有无日、月检查记录
陈广安
应急管理办
危化品
土湾加油站、土湾配气站、大后方燃气经营部
1.“工商营业执照”等法定证照齐全有效，地址、营业

范围等与注册（备案）信息匹配情况

2.安全教育培训情况

3.电气线路安全管理情况

4.燃气、燃料安全管理情况
退役军人服务站
人防
沙人防土41号(胜利村134号旁，空置)

是否具备有关法律法规、规章和国家标准、行业标准规定的安全生产条件
张宗华
规划建设管理环保办公室
地灾点、建筑工地、危房
学堂湾33-70号、财信沙滨城市B地块；新建二村、新民村
1.检查各工地防疫台账、防疫物资等工作，及工地的降尘降噪措施。                                                 2.巡查C、D级危房和地灾点情况，是否需要修缮加固等措施。
经济社会发展办公室
超市
绿锦鲜超市

检查是否制定消防安全制度、是否组织防火检查、消防安全教育培训、灭火和应急疏散演练；配电箱是否直接安装在可燃、易燃装修材料上；电线是否穿管处理、是否存在私拉乱接电线。消防设施标识是否醒目，无遮挡，设施是否完善。
综合行政执法办公室
门店招牌

金沙时代北苑，财信沙滨城市D栋

1.检查店招是否破损、锈蚀等安全隐患，及是否按规定安装。

2.检查凸出式防盗网开孔情况。

3.检查消防通道是否堵塞、消防通道黄线是否清晰、破损。

4.巡查是否有新增违法建筑。
凸出式防盗网

金沙时代北苑

消防通道

金沙时代北苑，财信沙滨城市D栋

违建

鄢廷婷
社区事务服务中心
市政设施

时代星居化粪池（物业管理）、千竹小区化粪池（物业管理）、旭东小区化粪池（物业管理）、桃花里小区化粪池（物业管理）
CH4浓度H2S浓度检查
社区文化服务中心
学校
实验中学

1.有灭火和应急疏散预案，按要求开展消防培训、演练，明确消防安全管理人；
2.消防器材完好有效；
3.楼梯、安全出口、疏散通道符合消防要求并保持畅通；

4.日周月检查记录。
12
沈东兵
党政办
机关
街道办事处
车辆安全检查及用水、电、气安全检查

归胜利
民政和社区事务办公室
物业
鸿禧养老院、百康年
居室内设施设备有无违规用电
陈广安
应急管理办
危化品
土湾加油站、土湾配气站、大后方燃气经营部
1.“工商营业执照”等法定证照齐全有效，地址、营业

范围等与注册（备案）信息匹配情况

2.应急处置演练情况

3.电气线路安全管理情况

4.燃气、燃料安全管理情况
退役军人服务站
人防
沙人防土41号(胜利村134号旁，空置)

是否具备有关法律法规、规章和国家标准、行业标准规定的安全生产条件
张宗华
规划建设管理环保办公室
地灾点、建筑工地、危房
建设三村8-37号、两江四岸土湾段；农场湾、汉渝路
1.检查各工地防疫台账、防疫物资等工作，及工地的降尘降噪措施。                                                   2.巡查C、D级危房和地灾点情况，是否需要修缮加固等措施。
经济社会发展办公室
餐饮
重庆陆领江湖餐饮有限公司

检查是否有私拉乱接管线，燃气报警器运行是否正常，是否落实安全管理责任制，是否对员工进行安全常识培训；是否制定消防安全制度、是否组织防火检查、消防安全教育培训、灭火和应急疏散演练；配电箱是否直接安装在可燃、易燃装修材料上；电线是否穿管处理、是否存在私拉乱接电线。
综合行政执法办公室
门店招牌

上岛郦舍

1.检查店招是否破损、锈蚀等安全隐患，及是否按规定安装。                                       2.检查凸出式防盗网开孔情况。                            3.检查消防通道是否堵塞、消防通道黄线是否清晰、破损。                                                4.巡查是否有新增违法建筑。
凸出式防盗网

上岛郦舍，金沙港湾A区

消防通道

上岛郦舍，金沙港湾A区，农场湾

违建

鄢廷婷
社区事务服务中心
市政设施

金沙玖月化粪池（物业管理）、时代南苑化粪池（物业管理）、雪梨澳乡化粪池（物业管理）
CH4浓度H2S浓度检查
社区文化服务中心
学校
滨江小学

1.有灭火和应急疏散预案，按要求开展消防培训、演练，明确消防安全管理人；
2.消防器材完好有效；
3.楼梯、安全出口、疏散通道符合消防要求并保持畅通；
4.日周月检查记录。

— 10 —
— 9 —